



*Jørgen Larsen Holding ApS
Strandvolden 35, Balka
3730 Nexø*

CVR-nummer: 28153139

ÅRSRAPPORT
1. maj 2018 - 30. april 2019

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ¹⁴/₈ 2019



Jørgen Skovgaard Larsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Jørgen Larsen Holding ApS
Strandvolden 35, Balka
3730 Nexø

E-mail: 0152348@spar.dk

CVR-nr.: 28 15 31 39
Stiftet: 9. november 2004
Kommune: Bornholms Regionskommune
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion Jørgen Skovgaard Larsen

Pengeinstitut Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed

Arne Olsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år at være holdingselskab, formueforvaltning af selskabets værdipapirer samt drift af udlejningsejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -966, hvilket ikke er tilfredsstillende og kan henføres til negativ udvikling i selskabets værdipapirer.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 10.207, og en egenkapital på t.kr. 10.145.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019/20

Der forventes aktivitet på samme niveau som for 2018/19, men med et uændret eller forbedret resultat afhængigt af udvikling i aktiekurserne for selskabets værdipapirer.

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019

	2018/19	2017/18
BRUTTOFORTJENESTE	274.882	236
1 Afskrivninger.....	-43.708	-37
DRIFTSRESULTAT	231.174	199
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	379.616	224
2 Andre finansielle indtægter	92.130	175
3 Andre finansielle omkostninger	-1.669.376	-707
RESULTAT FØR SKAT	-966.456	-109
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	-966.456	-109
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	53
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	219.616	124
Overført resultat.....	-1.240.072	-286
DISPONERET I ALT	-966.456	-109

BALANCE PR. 30. APRIL 2019
 AKTIVER

	2019	2018
4 Grunde og bygninger.....	1.450.646	1.481
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	7
Materielle anlægsaktiver.....	1.450.646	1.488
5 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	4.822.643	4.603
Finansielle anlægsaktiver.....	4.822.643	4.603
ANLÆGSAKTIVER.....	6.273.289	6.091
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....	110.000	0
6 Selskabsskat.....	107.760	0
Tilgodehavender.....	217.760	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3.591.341	5.253
Værdipapirer og kapitalandele.....	3.591.341	5.253
Likvide beholdninger.....	124.141	53
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	3.933.242	5.306
AKTIVER.....	10.206.531	11.397

BALANCE PR. 30. APRIL 2019
PASSIVER

	2019	2018
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.697.644	4.478
Overført resultat.....	5.268.043	6.508
Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	53
7 EGENKAPITAL.....	<u>10.144.687</u>	<u>11.164</u>
Selskabsskat.....	0	175
Anden gæld.....	60.300	57
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.544	1
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>61.844</u>	<u>233</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>61.844</u>	<u>233</u>
PASSIVER	<u>10.206.531</u>	<u>11.397</u>
8 Eventualposter mv.		

NOTER

	2018/19	2017/18
1 Afskrivninger		
Bygninger	30.179	30
Småanskaffelser.....	6.543	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.986	7
	<u>43.708</u>	<u>37</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Udbytter.....	92.130	175
	<u>92.130</u>	<u>175</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.....	742	1
Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver.....	1.660.533	691
Prioritetsrenter, kreditforeninger	0	15
Renter af restskat, selskaber	8.101	0
	<u>1.669.376</u>	<u>707</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	1.631.720	34.930
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. april 2019	1.631.720	34.930
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-150.895	-27.944
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-30.179	-6.986
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. april 2019	-181.074	-34.930
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>1.450.646</u>	<u>0</u>

NOTER

	2019	2018
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	125.000	125
Kostpris 30. april 2019	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Op- og nedskrivninger primo	4.478.027	4.354
Årets resultatandele	379.616	224
Udloddet udbytte	<u>-160.000</u>	<u>-100</u>
Op- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>4.697.643</u>	<u>4.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>4.822.643</u>	<u>4.603</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
SuperSpar Gudhjem ApS	Bornholm	50%	759.232	9.645.087

6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	-174.246	-262
Udbytteskat.....	20.269	38
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	261.737	0
Betalt ordinær acontoskat	0	49
	<u>107.760</u>	<u>-175</u>

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
7 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.478.028	0	219.616	4.697.644
Overført resultat.....	6.508.115	0	-1.240.072	5.268.043
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	52.900	-52.900	54.000	54.000
	<u>11.164.043</u>	<u>-52.900</u>	<u>-966.456</u>	<u>10.144.687</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået kautionsforpligtelser for associeret virksomheds prioritetslån for t.kr. 1.246.